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OBEC LIETAVSKÁ LÚČKA  
Cementárenská 3, 013 11  Lietavská Lúčka 

 

Číslo: OÚLL-2025/0123/1777 Lietavská Lúčka, 24.06.2025 
 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

Obec Lietavská Lúčka ako príslušný orgán štátnej správy ochrany prírody a krajiny (ďalej len 

„správny orgán“) v zmysle podľa § 2 písm. f) zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých 

kompetencií z orgánov štátnej  správy  na  obce a  na vyššie  územné celky v znení neskorších 

predpisov a podľa § 69 ods. 1 písm. d) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 543/2002 Z. z.“), na základe podanej žiadosti 

Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31  Žilina, IČO: 00321796 (ďalej len 

„žiadateľ“) podľa § 47, § 48, § 82 zákona č. 543/2002 Z. z. a v súlade s ustanovením § 46 

zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „správny poriadok“) vydáva  

 

s ú h l a s  

 

na výrub 83 ks drevín druhového zloženia - Príloha č.1 k rozhodnutiu č. s. OÚLL-

2025/0123/1777, rastúce na pozemkoch vo vlastníctve žiadateľa a  

 

z a s t a v u j e  k o n a n i e  

     

podľa § 82 ods. 9 písm. a) zákona NR SR 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny týkajúce 

sa výrubu 7 ks drevín druhu smrek (Picea abies) s obvodmi kmeňov 127 cm, 103 cm, 113 cm, 

85 cm, 89 cm, 67 cm a 90 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúce na parc. č. 416/68 k.ú. 

Žilina, 1 ks javor (Acer pseudoplatanus) s obvodom kmeňa 40 cm nameraných 130 cm nad 

zemou, rastúci na pozemku parc.č.5891/2 k.ú. Žilina, 1 ks smrek (Picea abies) s obvodom 

kmeňa 276 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č. 1345 k.ú. Bánová, 

1 ks smrek (Picea pungens) s obvodom kmeňa 68 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúci 

na pozemku parc.č. 8159 k.ú. Žilina a 1 ks dreviny druhu smrek (Picea abies) s obvodom kmeňa 

188 cm, rastúci na pozemku parc.č. 511/1 k.ú. Bánová. 
  

 

I. V súlade s § 82 ods. 12) zákona č. 543/2002 Z. z. určuje podrobnejšie podmienky 

vykonávania činnosti zabezpečujúce ochranu prírody a krajiny: 

1. Žiadateľ uskutoční výrub drevín na vlastné náklady do 28.02.2026. 

2. V prípade, že sa pred začatím realizácie výrubu predmetných drevín zistí prítomnosť 

chránených živočíchov (hniezdiacich vtákov), vykonávateľ výrubu túto skutočnosť 

bezodkladne oznámi Správe NP Malá Fatra – kontaktný pracovník: Martin Hatala, tel.: 

0903298135, e-mail: martin.hatala@npmalafatra.sk. V takom prípade môže byť výrub 

realizovaný až po vyhniezdení, resp. po opakovanej ohliadke dreviny a jej koruny, 

ktorou sa vylúči prítomnosť hniezdiaceho vtáctva. 

mailto:martin.hatala@npmalafatra.sk
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3. Po vykonaní výrubu drevín bude drevná hmota spracovaná a odstránená tak, aby po 

prípadnom uložení nepredstavovala potencionálne úkrytové možnosti pre chránené 

druhy živočíchov a zároveň aby sa predišlo ďalšiemu šíreniu podkôrneho škodca.  

4. V zmysle § 47 ods. 11 zákona č. 543/2002 Z. z. výrub dreviny podľa odseku 3 možno 

vykonať len po jej predchádzajúcom vyznačení orgánom ochrany prírody a po 

právoplatnosti súhlasu orgánu ochrany prírody, ktorým je vykonávateľ výrubu povinný 

sa na požiadanie preukázať. 

 

II. V súlade s § 48 ods. 1) zákona č. 543/2002 Z. z. ukladá správny orgán nasledovnú 

náhradnú výsadbu: 

1. Žiadateľ uskutoční na svoje náklady náhradnú výsadbu na pozemkoch vo vlastníctve 

Mesta Žilina, kde budú vysadené na uliciach:  

ZŠ Do Stošky, č. parc. 511/1 k.ú. Žilina, Malus domestica 5 ks, Magnolia soulangeana 

1 ks, pred ZŠ Hájik- Námestie Mladosti, 1472/208, Cornus florida 3 ks, Magnolia 

soulangeana 3 ks, Hájik Detské ihrisko M. Bela, č. parc.1472/1, Platanus acerifolia 1 ks, 

č. parc. 1472/1, Pinus sylvestris 3 ks, č. parc. 1472/143, 1472/142, Gleditsia triacanthos 

´Skyline´ 3 ks, č. parc. 1472/1, Punus serrulata ´Kanzan´ 1 ks, MŠ Považ Chlmec, č. 

parc. 1/3 k. ú. Pov Chlmec, Acer rubrum ´October Glory´ 1 ks, č. parc. 1/3 k. ú. Pov 

Chlmec, Prunus ´Accolade´ 1 ks, č. parc. 2/1 k. ú. Pov Chlmec, Pinus sylvestris 3 ks, č. 

parc. 2/1 k. ú. Pov Chlmec, Malus domestica, 1 ks, č. parc. 1/1 k. ú. Pov Chlmec, Malus 

domestica 1 ks, D Dlabača, Acer platanoides 3 ks, Weigela florida, 20 ks, Štefánikova 

ul,  Acer platanoides, 1 ka, Strážov, č. parc. 441/2, Acer pseudoplatanus, 5 ks. 

Obvod kmienkov vzrastlých drevín od 16 do 18 cm, výška kríkov 40 – 60 cm. 

2. Žiadateľ uskutoční náhradnú výsadbu v termíne do 2 rokov od uskutočnenia výrubu 

drevín. 

3. Žiadateľ písomne oboznámi Obec Lietavská Lúčka Cementárska 3, 013 11 Lietavská 

Lúčka o zrealizovanej náhradnej výsadbe do 15 dní po jej uskutočnení.   

4. V prípade neujatia sa vysadených drevín žiadateľ bezodkladne zabezpečí novú výsadbu 

za neujaté dreviny v zmysle tohto rozhodnutia.  

Ostatné ustanovenia zákona č. 543/2002 Z. z., ako aj osobitné právne predpisy zostávajú 

vydaním tohto súhlasu nedotknuté.  

V prípade dôvodov uvedených v § 89 ods. 1 zákona č. 543/2002 Z. z. môže správny orgán 

z vlastného podnetu alebo na návrh tento súhlas zmeniť alebo zrušiť. 

 

Odôvodnenie: 

Žiadateľ podal dňa 20.05.2025 na Obec Lietavská Lúčka Cementárska 3, 013 11 Lietavská 

Lúčka žiadosť o vydanie súhlasu na výrub 83 ks drevín rastúcich mimo les v zmysle § 47 ods. 

3) zákona č. 543/2002 Z. z. na pozemkoch v meste Žilina, ktorých vlastníkom je Mesto Žilina, 

Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina. Dôvod výrubu drevín bol uvedený, že dreviny sú 

odumreté. 

Správny orgán štátnej správy ochrany prírody a krajiny, v súlade s ustanovením § 18 správneho 

poriadku oznámil dňa 21.05.2025 informáciu o začatí správneho konania vo veci predmetnej 

žiadosti. V súlade s § 82 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z., zverejnil správny orgán túto 

informáciu na svojej internetovej stránke (https://www.lietavskalucka.sk).  

V stanovenej lehote 5 pracovných dní odo dňa zverejnenia informácie, počas ktorej bolo možné 

potvrdiť svoju účasť v konaní, sa do konania prihlásilo nasledovné združenie s právnou 

subjektivitou: OZ Žilina – zelené mesto, Platanová 3225/5, 010 07 Žilina, IČO: 52452549. 
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Správny orgán v súlade s ustanovením § 18 a § 21 správneho poriadku dňa 29.05.2025 oznámil 

účastníkom konania začatie správneho konania a nariadenie ústneho pojednávania na deň 

12.06.2025.  

Ústneho pojednávania sa zúčastnili zástupcovia žiadateľa, zástupca občianskeho združenia OZ- 

Žilina – zelené mesto sa z účasti na pojednávaní ospravedlnil. 

Počas ústneho pojednávania a miestnej ohliadky žiadateľ požiadal o navýšenie výrubu o 11 ks 

drevín, z toho 1 ks dreviny druhu čerešňa (Cerasus avium) s obvodom kmeňa 96 cm 

nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č. 6276/1 k.ú. Žilina, 2 ks drevín 

druhu smrek (Picea abies) s obvodmi kmeňov 62 cm a 73 cm nameraných 130 cm nad zemou, 

rastúce na pozemku parc.č. 5378 k.ú. Žilina, 5 ks drevín druhu smrek (Picea pungens) 

s obvodmi kmeňov 66 cm, 87 cm, 37 cm, 40 cm a 52 cm nameraných 130 cm nad zemou, 

rastúce na pozemku parc. č. 8159 k.ú. Žilina a 1 ks smrek (Picea abies) s obvodom kmeňa 76 

cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č. 8159 k.ú. Žilina, 1 ks dreviny 

druhu javor (Acer pseudoplatanus) s obvodom kmeňa 164 cm nameraných 130 cm nad zemou, 

rastúci na pozemku parc.č. 6781/1 k.ú. Žilina a 1 ks dreviny druhu jaseň (Fraxinus excelsior) 

s obvodom kmeňa 137 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č. 2193/12 

k.ú. Žilina. Správny orgán s navýšením výrubu o predmetné dreviny súhlasil, nakoľko sa 

zistilo, že dreviny sú rovnako odumreté a predstavujú riziko pre svoje okolie, nakoľko rastú 

v husto zastavanom území, prípadne v miestach, kde je zvýšený pohyb obyvateľov. V prípade 

ich pádu, alebo zlomenia konárov je vysoké riziko ujmy na majetku alebo zdraví. Rovnako 

zvyšné dreviny určené na výrub vykazovali ťažké poškodenia 100 % až 60%, ktoré boli 

spôsobené hlavne škodcami žvočíšneho pôvodu a hubovitými ochoreniami. Dreviny sú buď 

úplne vyschnuté, alebo boli značné preschnuté, kde na drevinách boli suché kostrové konáre 

a na kmeňoch sa nachádzali mohutné vyhnívajúce dutiny, kde je vysoké riziko statického 

zlyhania a možnej ujmy na zdraví, živote a majetku, nakoľko dreviny rastú v husto zastavanom 

území, kde je zvýšený pohyb osôb. Z uvedeného dôvodu majú dreviny rôznu mieru zníženia 

fyziologickej a estetickej hodnoty, ktorá je uvedená v tabuľke s výpočtom spoločenskej 

hodnoty drevín – príloha č. 2 tohto rozhodnutia. Správny orgán posúdil ekologické a estetické 

funkcie drevín na pozemku, ako aj funkciu a význam drevín pre životné prostredie a rozhodol 

tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia, nakoľko dreviny si prestali plniť svoje 

primárne funkcie a sú vysoko rizikové pre svoje okolie a ich odstránenie je potrebné vykonať 

v čo najkratšom čase. Dreviny na výrub boli vyznačené jednotlivo, nezmazateľným farebným 

(oranžovým) znakom kruhového tvaru s priemerom 5 cm na kmeni vo výške 130 cm nad zemou 

a na koreňovom nábehu. 

       Náhradná výsadba za vyrúbané dreviny je primeraná vzhľadom k tomu, že dreviny určené 

na výrub sú suché, odumreté, príp. vykazujú zlý zdravotný stav. Budú nahradené drevinami 

vhodnejšieho druhového zloženia a na vhodnejších lokalitách, kde si budú môcť dlhodobo plniť 

svoje funkcie. Navyše na plochách výrubu sa nachádzajú dreviny v dostatočnom množstve tak, 

aby dreviny vytvárali plnohodnotnú mestskú zeleň, nespôsobovali tienenie, neohrozovali 

nehnuteľnosti a obyvateľov. 

       Správny orgán vyčíslil v zmysle Vyhl. č. 170/2021, ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 

na 18.442,94 € - viď Príloha č. 2 k rozhodnutiu č. s. OÚLL-2025/0123/1777. 

        Konanie v časti výrubu 7 ks drevín druhu smrek (Picea abies) s obvodmi kmeňov 127 cm, 

103 cm, 113 cm, 85 cm, 89 cm, 67 cm a 90 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúce na parc. 

č. 416/68 k.ú. Žilina sa zastavilo, keďže dreviny sa už na mieste nenachádzali, nakoľko boli 

v minulosti odstránené havarijne a tým opadol dôvod na ďalšie konanie. 

      Konanie v časti výrubu 1 ks javor (Acer pseudoplatanus) s obvodom kmeňa 40 cm 

nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č.5891/2 k.ú. Žilina a  1 ks smrek 



4. strana rozhodnutia č. s. OÚLL-2025/0123/1777 

(Picea pungens) s obvodom kmeňa 68 cm nameraných 130 cm nad zemou, rastúci na pozemku 

parc.č. 8159 k.ú. Žilina sa zastavilo, nakoľko dreviny boli počas ohliadky zhodnotené, že ich 

ponechanie sa zatiaľ dá docieliť ich ošetrením, s čím žiadateľ súhlasil a tak opadol dôvod na 

konanie o výrube. 

      Konanie v časti výrubu 1 ks smrek (Picea abies) s obvodom kmeňa 276 cm nameraných 

130 cm nad zemou, rastúci na pozemku parc.č. 1345 k.ú. Bánová sa zastavilo, nakoľko sa 

zistilo, že predmetná drevina rastie v extraviláne, kde obce nie sú miestne príslušné rozhodovať 

o výrube. So žiadateľom bolo dohodnuté, že voči drevine sa konanie zastaví a o jej výrub 

požiada žiadateľ príslušný orgán ochrany prírody.  

      Konanie v časti výrubu 1 ks dreviny druhu smrek (Picea abies) s obvodom kmeňa 188 cm, 

rastúci na pozemku parc.č. 511/1 k.ú. Bánová sa konanie zastavilo, nakoľko sa zistilo, že 

predmetná drevina bola zaradené do žiadosti omylom a žiadateľ upustil od jej výrubu. Z toho 

dôvodu opadol dôvod na ďalšie konanie. Z uvedených dôvodov správny orgán rozhodol tak, 

ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 

     Účastníkom konania v súlade s § 33 ods. 2 správneho poriadku bolo umožnené vyjadriť sa 

k podkladom pred vydaním rozhodnutia. OZ Žilina – zelené mesto, Platanová 3225/5, 010 07 

Žilina do zápisu dňa 17.06.2025 uviedlo: s výrubom stromov súhlasíme. S náhradnou výsadbou 

súhlasíme, požadujeme doplniť od žiadateľa obvod kmienkov pri výsadbe. S uvedenými 

pripomienkami sa správny orgán stotožnil a boli zapracované do výroku tohto rozhodnutia. 

      Žiadateľ, Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina je oslobodený od 

platenia správnych poplatkov v zmysle zákona NR SR č. 145/1995 Z. z. o správnych 

poplatkoch v znení neskorších predpisov.  

 

Poučenie:  

Proti tomuto rozhodnutiu sa možno podľa § 53 a § 54 správneho poriadku odvolať v lehote 15 

dní od jeho doručenia. Podané odvolanie má odkladný účinok. Odvolanie sa podáva na správny 

orgán, ktorý rozhodnutie vydal. O podanom odvolaní bude konať ako odvolací orgán Okresný 

úrad Žilina, Odbor starostlivosti o ŽP, Oddelenie OP a vybraných zložiek ŽP, Vysokoškolákov 

8556/33B, 010 08 Žilina. Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 

preskúmateľné správnym súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku. 

 

 

 

 Mgr. Ján Čerňan 
 starosta obce 

 

Rozhodnutie sa doručí: 

1. Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina 

 

Zakladá sa: 1 x spis 

 

Po právoplatnosti: 

1. Slovenská inšpekcia životného prostredia, Inšpektorát životného prostredia Žilina, Odbor 

inšpekcie ochrany prírody a krajiny, Legionárska 5, 012 05 Žilina, IČO: 00156906  

2. Správa NP Malá Fatra so sídlom vo Varíne, Hrnčiarska 197, 013 03 Varín, IČO: 

54435340 

3. OZ Žilina – zelené mesto, Platanová 3225/5, 010 07 Žilina 
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Príloha č. 1 k rozhodnutiu č.s. OÚLL-2025/0123/1777 

IDČ Slovenský názov Latinský názov 
Obvod 

kmeňa  /cm/ 
Lokalita Parcela 

pri 13529 Vŕba Salix sp. 115 pr. Bagarová 3034/4 k.ú. Žilina 

17317 Smrek obyčajný Picea abies 109 Bajzova 6520/2 k.ú. Žilina 

blízko 399 Smrek obyčajný Picea abies 78 Bôrická cesta 55 5823/18 k.ú. Žilina 

24641 Javor mliečny Acer platanoides 176 Bratislavská 20 5958 k.ú. Žilina 

21968 Borovica hladká Pinus strobus 138 Bulvár 6612/1 k.ú. Žilina 

23057 Javor mliečny Acer platanoides 142 Daniela Dlabača 5785/1 k.ú. Žilina 

23060 Javor horský 
Acer 

pseudoplatanus 
91 Daniela Dlabača 9037/1 k.ú. Žilina 

23061 Javor horský 
Acer 

pseudoplatanus 
87 Daniela Dlabača 5785/1 k.ú. Žilina 

6116 Smrek obyčajný Picea abies 118 Dobšinského 7705 k.ú. Žilina 

16941 Smrek obyčajný Picea abies 74 Gabajová 17 6303/1 k.ú. Žilina 

17104 Smrek obyčajný Picea abies 94 Gabajová 22 6303/1 k.ú. Žilina 

19784 Jaseň štíhly Fraxinus excelsior 52 Gabajová 20 6268 k.ú. Žilina 

19835 Borovica čierna Pinus nigra 64 Gabajová 2-4 6286/1 k.ú. Žilina 

19885 Čerešňa vtáčia Cerasus avium  96 Gabajova 22 6276/1 k.ú. Žilina 

17754 Jarabina vtáčia Sorbus aucuparia 50 Hečkova 36 5891/2 k.ú. Žilina 

18089 Jarabina vtáčia Sorbus aucuparia 45 Hečkova 38 6536/1 k.ú. Žilina 

25380 Jabloň Malus domestica 81 Hlboká cesta 5 6789 k.ú. Žilina 

16882 Smrek biely Picea glauca 76 Hlinská 30 6276/1 k.ú. Žilina 

19842 Smrek obyčajný Picea abies 122 Hlinská 12 6286/1 k.ú. Žilina 

19930 Smrek pichľavý Picea pungens 83 pr. Hlinská 12 6276/1 k.ú. Žilina 

19964 Smrek pichľavý Picea pungens 86 Hlinská 12A 6276/1 k.ú. Žilina 

20025 Smrek pichľavý Picea pungens 115 Hlinská 12A 6276/1 k.ú. Žilina 

20108 Smrek pichľavý Picea pungens 93 Hlinská 12A 6276/1 k.ú. Žilina 

pri 20165 Lipa malolistá Tillia cordata 83 
Hlinská 20 (vedľa 

cesty) 
4174 k.ú. Žilina 

22786 Smrek obyčajný Picea abies 168 Juraja Sklenára 2 4527/1 k.ú. Žilina 

22794 Smrek obyčajný Picea abies 114 Juraja Sklenára 2 4527/1 k.ú. Žilina 

21266 Smrek obyčajný Picea abies 103 Komenského 39 6666/1 k.ú. Žilina 

22379 Smrek pichľavý Picea pungens 117 Komenského 45 6589/1 k.ú. Žilina 

22440 Smrek obyčajný Picea abies 103 Komenského 45 6589/1 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 52 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 53 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 55 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 58 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 57 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 63 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 66 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 58 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 59 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 68 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 
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IDČ Slovenský názov Latinský názov 
Obvod 

kmeňa  /cm/ 
Lokalita Parcela 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 64 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 62 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 73 Krátka 2 5378 k.ú. Žilina 

24764 Lipa veľkolistá Tillia platyphyllos 206 Kysucká 16 5768/1 k.ú. Žilina 

20427 Smrek obyčajný Picea abies 76 Lichardová - Rajecká 5 6163/1 k.ú. Žilina 

23346 Javor horský 
Acer 

pseudoplatanus 
142 M.R.Štefánika 13 5714 k.ú. Žilina 

6384 Lipa malolistá Tillia cordata 144 Matice Slovenskej 7746 k.ú. Žilina 

13162 Smrek obyčajný Picea abies 109 Nábrežná 27 2971/1 k.ú. Žilina 

1482 Smrek obyčajný Picea abies 63 Nám. Mladosti 1 
1472/938 k.ú.  

Závodie 

12434 Smrek obyčajný Picea abies 60 Obvodová  7996 k.ú. Žilina 

12436 Smrek obyčajný Picea abies 45 Obvodová  7996 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek pichľavý Picea pungens 66 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek pichľavý Picea pungens 87 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek pichľavý Picea pungens 37 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek pichľavý Picea pungens 40 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek pichľavý Picea pungens 52 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

bez id  Smrek obyčajný Picea abies 76 Smreková 27 8159 k.ú. Žilina 

24921 Smrek obyčajný Picea abies 100 P.Mudroňa 1 3655/8 k.ú. Žilina 

19015 Smrek obyčajný Picea abies 198 Park Ľ.Štúra 4842/1 k.ú. Žilina 

1094 Smrek obyčajný Picea abies 83 Petzvalova 41 B 
1472/938 k.ú. 

Zavodie 

1095 Smrek obyčajný Picea abies 93 Petzvalova 41 B 
1472/938 k.ú. 

Zavodie 

1096 Smrek obyčajný Picea abies 82 Petzvalova 41 B 
1472/938 k.ú. 

Zavodie 

1262 Smrek pichľavý Picea pungens 54 Petzvalova 57 
1742/1 k.ú. 

Závodie 

25587 Smrek obyčajný Picea abies 153 Predmestská 34 6776 k.ú. Žilina 

25598 Javor horský 
Acer 

pseudoplatanus 
164 Predmestská 42 6781/1 k.ú. Žilina 

bez id  Jaseň štíhly Fraxinus excelsior 137 Predmestská vo svahu 2193/12 k.ú. Žilina 

7915 
Jarabina 

prostredná 
Sorbus intermedia 93 Prešovská 7787/1 k.ú. Žilina 

21177 Jaseň štíhly Fraxinus excelsior 104 Puškinova 1 6589/1 k.ú. Žilina 

21181 Borovica čierna Pinus nigra 51 Puškinova 1 6589/1 k.ú. Žilina 

16665 Smrek obyčajný Picea abies 132 Saleziánska 17 6320 k.ú. Žilina 

20030 Smrek obyčajný Picea abies 170 Severná 55 6286/1 k.ú. Žilina 

4513 Borovica hladká Pinus strobus 150 sv. Cyrila a Metóda 7620/1 k.ú. Žilina 

18608 Borovica lesná Pinus sylvestris 82 Tajovského 4699/1 k.ú. Žilina 
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IDČ Slovenský názov Latinský názov 
Obvod 

kmeňa  /cm/ 
Lokalita Parcela 

18610 Borovica lesná Pinus sylvestris 102 Tajovského 7 4699/1 k.ú. Žilina 

18856 Smrek obyčajný Picea abies 84 Tajovského 5867/11 k.ú. Žilina 

21865 Smrek obyčajný Picea abies 98 Tajovského 4844/4 k.ú. Žilina 

8889 Breza previsnutá Betula pendula 87 Tatranská 7880/1 k.ú. Žilina 

436 Smrek obyčajný Picea abies 103 Veterná - Bôrik 4971/5 k.ú. Žilina 

21767 Smrek obyčajný Picea abies 161 Vojtecha Spanyola 40 4844/4 k.ú. Žilina 

21783 Smrek obyčajný Picea abies 112 Vojtecha Spanyola 40 4844/4 k.ú. Žilina 

20250 Smrek obyčajný Picea abies 82 Závodska cesta 2 998/9 k.ú. Žilina 

15115 Smrek obyčajný Picea abies 112 ZŠ Do Stošky 511 k.ú. Bánová 

15114 Smrek obyčajný Picea abies 166 ZŠ Do Stošky 511 k.ú. Bánová 

vedľa 

15115 
Smrek obyčajný Picea abies 136 ZŠ Do Stošky 511 k.ú. Bánová 
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Príloha č. 2 k rozhodnutiu č.s. OÚLL-2025/0123/1777 

IDČ Latinský názov 

Obvod 

kmeňa  

/cm/ 

Parcela 

Spoločens

ká 

hodnota 

Prirážkové indexy Upravená 

spoločenská 

hodnota 1* 2* 3* 4* 

pri 13529 Salix sp. 115 pr. 3034/4 k.ú. Žilina 1 198 0,1 0,9 1,3 1 140,166 

17317 Picea abies 109 6520/2 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

blízko 399 Picea abies 78 5823/18 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

24641 Acer platanoides 176 5958 k.ú. Žilina 1 796 0,3 1,1 1,3 1 770,484 

21968 Pinus strobus 138 6612/1 k.ú. Žilina 2 073 0,1 1 1,3 1 269,490 

23057 Acer platanoides 142 5785/1 k.ú. Žilina 1 612 0,4 1,1 1,3 1 922,064 

23060 Acer pseudoplatanus 91 9037/1 k.ú. Žilina 1 059 0,4 1,1 1,3 1 605,748 

23061 Acer pseudoplatanus 87 5785/1 k.ú. Žilina 921 0,4 1,1 1,3 1 526,812 

6116 Picea abies 118 7705 k.ú. Žilina 1 658 0,2 1 1,3 1 431,080 

16941 Picea abies 74 6303/1 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

17104 Picea abies 94 6303/1 k.ú. Žilina 1 382 0,1 1 1,3 1 179,660 

19784 Fraxinus excelsior 52 6268 k.ú. Žilina 599 0,1 1 1,3 1 77,870 

19835 Pinus nigra 64 6286/1 k.ú. Žilina 967 0,1 1,1 1,3 1 138,281 

19885 Cerasus avium  96 6276/1 k.ú. Žilina 1 059 0,1 0,9 1,3 1 123,903 

17754 Sorbus aucuparia 50 5891/2 k.ú. Žilina 507 0,2 0,9 1,3 1 118,638 

18089 Sorbus aucuparia 45 6536/1 k.ú. Žilina 415 0,2 0,9 1,3 1 97,110 

25380 Malus domestica 81 6789 k.ú. Žilina 921 0,1 0,9 1,3 1 107,757 

16882 Picea glauca 76 6276/1 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

19842 Picea abies 122 6286/1 k.ú. Žilina 1 796 0,1 1 1,3 1 233,480 

19930 Picea pungens 83 pr. 6276/1 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

19964 Picea pungens 86 6276/1 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

20025 Picea pungens 115 6276/1 k.ú. Žilina 1 658 0,1 1 1,3 1 215,540 

20108 Picea pungens 93 6276/1 k.ú. Žilina 1 382 0,1 1 1,3 1 179,660 

pri 20165 Tillia cordata 83 4174 k.ú. Žilina 921 0,1 1,1 1,3 1 131,703 

22786 Picea abies 168 4527/1 k.ú. Žilina 2 349 0,1 1 1,3 1 305,370 

22794 Picea abies 114 4527/1 k.ú. Žilina 1 658 0,1 1 1,3 1 215,540 

21266 Picea abies 103 6666/1 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

22379 Picea pungens 117 6589/1 k.ú. Žilina 1 658 0,1 1 1,3 1 215,540 

22440 Picea abies 103 6589/1 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

bez id  Picea abies 52 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 53 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 55 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 58 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 57 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 63 5378 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea abies 66 5378 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea abies 58 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 59 5378 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 
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IDČ Latinský názov 
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kmeňa  

/cm/ 

Parcela 

Spoločens

ká 

hodnota 

Prirážkové indexy Upravená 

spoločenská 
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bez id  Picea abies 68 5378 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea abies 64 5378 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea abies 62 5378 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea abies 73 5378 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

24764 Tillia platyphyllos 206 5768/1 k.ú. Žilina 2 073 0,3 1,1 1,3 1 889,317 

20427 Picea abies 76 6163/1 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

23346 Acer pseudoplatanus 142 5714 k.ú. Žilina 1 612 0,2 1,1 1,3 1 461,032 

6384 Tillia cordata 144 7746 k.ú. Žilina 1 612 0,4 1,1 1,3 1 922,064 

13162 Picea abies 109 2971/1 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

1482 Picea abies 63 1472/938 k.ú. Závodie 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

12434 Picea abies 60 7996 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

12436 Picea abies 45 7996 k.ú. Žilina 553 0,1 1 1,3 1 71,890 

bez id  Picea pungens 66 8159 k.ú. Žilina 967 0,1 1 1,3 1 125,710 

bez id  Picea pungens 87 8159 k.ú. Žilina 1 244 0,1 1 1,3 1 161,720 

bez id  Picea pungens 37 8159 k.ú. Žilina 461 0,1 1 1,3 1 59,930 

bez id  Picea pungens 40 8159 k.ú. Žilina 461 0,1 1 1,3 1 59,930 

bez id  Picea pungens 52 8159 k.ú. Žilina 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

bez id  Picea abies 76 8159 k.ú. Žilina 1 106 0,1 1 1,3 1 143,780 

24921 Picea abies 100 3655/8 k.ú. Žilina 1 382 0,1 1 1,3 1 179,660 

19015 Picea abies 198 4842/1 k.ú. Žilina 2 626 0,1 1 1,3 1 341,380 

1094 Picea abies 83 1472/938 k.ú. Zavodie 1 244 0,2 1 1,3 1 323,440 

1095 Picea abies 93 1472/938 k.ú. Zavodie 1 382 0,2 1 1,3 1 359,320 

1096 Picea abies 82 1472/938 k.ú. Zavodie 1 244 0,2 1 1,3 1 323,440 

1262 Picea pungens 54 1742/1 k.ú. Závodie 829 0,1 1 1,3 1 107,770 

25587 Picea abies 153 6776 k.ú. Žilina 2 073 0,1 1 1,3 1 269,490 

25598 Acer pseudoplatanus 164 6781/1 k.ú. Žilina 1 796 0,1 1,1 1,3 1 256,828 

bez id  Fraxinus excelsior 137 2193/12 k.ú. Žilina 1 059 0,1 1 1,3 1 137,670 

7915 Sorbus intermedia 93 7787/1 k.ú. Žilina 1 059 0,1 0,9 1,3 1 123,903 

21177 Fraxinus excelsior 104 6589/1 k.ú. Žilina 1 198 0,1 1 1,3 1 155,740 

21181 Pinus nigra 51 6589/1 k.ú. Žilina 829 0,1 1,1 1,3 1 118,547 

16665 Picea abies 132 6320 k.ú. Žilina 2 073 0,1 1 1,3 1 269,490 

20030 Picea abies 170 6286/1 k.ú. Žilina 2 349 0,1 1 1,3 1 305,370 

4513 Pinus strobus 150 7620/1 k.ú. Žilina 2 073 0,1 1 1,3 1 269,490 

18608 Pinus sylvestris 82 4699/1 k.ú. Žilina 1 244 0,1 1 1,3 1 161,720 

18610 Pinus sylvestris 102 4699/1 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

18856 Picea abies 84 5867/11 k.ú. Žilina 1 244 0,1 1 1,3 1 161,720 

21865 Picea abies 98 4844/4 k.ú. Žilina 1 382 0,1 1 1,3 1 179,660 

8889 Betula pendula 87 7880/1 k.ú. Žilina 921 0,1 0,9 1,3 1 107,757 

436 Picea abies 103 4971/5 k.ú. Žilina 1 520 0,1 1 1,3 1 197,600 

21767 Picea abies 161 4844/4 k.ú. Žilina 2 349 0,1 1 1,3 1 305,370 
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IDČ Latinský názov 
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kmeňa  

/cm/ 

Parcela 

Spoločens

ká 

hodnota 

Prirážkové indexy Upravená 
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hodnota 1* 2* 3* 4* 

21783 Picea abies 112 4844/4 k.ú. Žilina 1 658 0,1 1 1,3 1 215,540 

20250 Picea abies 82 998/9 k.ú. Žilina 1 244 0,1 1 1,3 1 161,720 

15115 Picea abies 112 511 k.ú. Bánová 1 658 0,1 1 1,3 1 215,540 

15114 Picea abies 166 511 k.ú. Bánová 2 349 0,1 1 1,3 1 305,370 

vedľa 

15115 
Picea abies 136 511 k.ú. Bánová 2 073 0,1 1 1,3 1 269,490 

Všetky dreviny spolu: 107 141     18 442,94 

 

základná spoločenská hodnota zameraných drevín pre 

ktoré je potrebné žiadať súhlas na výrub. 
107 141,00 € 

upravená spoločenská hodnota zameraných drevín pre 

ktoré je potrebné žiad ať súhlas na výrub. 
18 442,94 € 

 

1* index poškodenia  

2* Index dlhovekosť/krátkovekosť 

3* Index verejná zeleň 

115 pr. - obvod kmeňa pod rozkonárením 

 


